海通证券股份有限公司

关于宁波峰梅新能源汽车科技股份有限公司

首次公开发行股票并上市辅导工作进展情况报告

（第五期）

宁波峰梅新能源汽车科技股份有限公司（以下简称“峰梅新能源”“辅导对象”）

拟申请在中华人民共和国境内首次公开发行股票并上市。海通证券股份有限公司

（以下简称“海通证券”）作为辅导机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法

（2023 年修订）》《首次公开发行股票并上市辅导监管规定》等有关规定，以及

辅导协议相关约定开展辅导工作。现就本期辅导工作进展情况报告如下：

一、辅导工作开展情况

（一）辅导人员

根据海通证券与峰梅新能源签订的辅导协议及制定的辅导计划，海通证券派

出了黄蕾、韩节高、成功、董研、于垂雄、刘畅 6 名辅导人员组成辅导小组对峰

梅新能源进行辅导，其中黄蕾担任组长。

上述人员均具备金融、法律、会计等方面必备的专业知识和技能，均未同时

担任四家以上企业的辅导工作，符合中国证监会的有关规定。

（二）辅导时间及方式

辅导时间为 2024 年 1 月至 3 月。本次辅导期间，海通证券通过召开协调会、

资料收集与分析、访谈沟通等多种方式开展辅导工作。

（三）辅导的主要内容

辅导期间，海通证券辅导人员根据有关法律法规及中国证券监督管理委员会

有关规定，并结合峰梅新能源实际情况，通过召开协调会、资料收集与分析、访

谈沟通等多种方式展开辅导工作。峰梅新能源积极配合辅导工作，本辅导期内计

划执行情况良好。主要辅导内容如下：

1、结合最新首次公开发行股票并上市的审核案例和上市公司相关案例，协

同其他中介机构对辅导对象主要人员在公司治理、内部控制、信息披露等领域展

开进一步培训工作；

2、在峰梅新能源的内部控制体系设计与运行的基础上，海通证券协同其他

中介机构，通过资料审查、现场勘查和随机抽样等多种方式，对峰梅新能源的采

购与付款循环等财务方面的内部控制进行了深入的核查，进一步提升峰梅新能源

的内部控制的规范性、有效性及可持续性；

3、关注并总结峰梅新能源 2023 年实际经营情况并持续关注峰梅新能源 2024

年一季度在手订单、专利等方面具体情况，协助峰梅新能源不断强化生产经营能

力。

（四）证券服务机构配合开展辅导工作情况

本辅导期，上海市锦天城律师事务所及信永中和会计师事务所（特殊普通合

伙）通过材料制作、收集资料与分析、访谈沟通等多种方式，在案例分析、财务

核查、经营情况分析等方面配合海通证券有序开展辅导工作。

（五）接受辅导的人员变动情况

2024 年 2 月，郑建东先生辞任峰梅新能源董事，赵晨女士辞任峰梅新能源

监事，增补徐健先生为董事，增补曹亮亮先生为监事。

二、辅导对象目前仍存在的主要问题及解决方案

在本辅导期，海通证券持续对峰梅新能源募集资金投资项目问题进行研究，

结合公司实际经营情况、行业发展趋势、行业上下游发展情况、公司技术水平的

发展方向等因素，对募集资金投资项目开展进一步探讨，协助辅导对象确定募集

资金投资项目。

三、下一阶段的辅导工作安排

（一）对峰梅新能源财务情况开展核查工作

辅导机构将组织其他中介机构，通过公司资料收集核查、随机抽样等形式，

共同对峰梅新能源的财务情况进行更为深入的核查工作。

（二）深挖峰梅新能源技术先进性和发展潜力

海通证券辅导工作小组将持续跟进峰梅新能源业绩实现、在手订单等方面具

体情况，结合峰梅新能源的技术水平发展情况，协助深挖峰梅新能源的技术先进

性和发展潜力。

（三）持续推进辅导工作并开展相关培训

持续开展辅导工作，结合最新的首次公开发行股票并上市相关的规章制度和

审核案例，协同其他中介机构对辅导对象主要人员在信息披露、合法合规等领域

展开进一步培训工作。

（以下无正文）

4

（本页无正文，为《关于宁波峰梅新能源汽车科技股份有限公司首次公开发行股

票并上市辅导工作进展情况报告（第五期）》之辅导机构签章页）

本期辅导人员签名：

黄  蕾  韩节高  成  功

董  研  于垂雄  刘  畅

海通证券股份有限公司

年   月   日